- 4 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом Почета:

	Визитиу Николая Михайловича
	–
	директора МОУ ДО «Станция юных туристов» г. Тирасполь,

	Морару Василия Николаевича
	–
	председателя Совета народных депутатов – главу администрации
с. Карагаш Слободзейского района,

	Неделкова Николая Ивановича
	–
	заместителя директора
ООО «Холпарк» с. Парканы Слободзейского района;

2) орденом «Трудовая Слава»:

	Бавельскую Елену Васильевну
	–
	секретаря Совета народных депутатов – администрации с. Катериновка Каменского района,

	Балан Галину Михайловну
	–
	судью Слободзейского районного суда,

	Демьянова Сергея Михайловича
	–
	председателя Дубоссарского районного территориального объединения профсоюзов Федерации профессиональных союзов Приднестровья,

	Добровольского
Виктора Валентиновича
	–
	начальника Консульско-правового управления Главного финансово-правового управления Министерства иностранных дел Приднестровской Молдавской Республики,

	Квитку Татьяну Николаевну
	–
	заместителя директора
по производству ООО «ВИДИКОН»
г. Тирасполь,

	Копацевич Галину Николаевну
	–
	медицинскую сестру
МОУ ДО «Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва № 1»
г. Тирасполь,

	Кулибабу Людмилу Михайловну
	–
	учителя начальных классов
МОУ «Тираспольская средняя школа-комплекс № 12»,

	Селиверстову Евгению Григорьевну
	–
	швею швейного цеха швейного производства ЗАО «Тиротекс»,

	Чебана Николая Даниловича
	–
	мастера участка по оказанию услуг водопроводно-канализационного хозяйства сел Слободзейского района участка в г. Днестровск
ГУП «Водоснабжение
и водоотведение»,

	Швец Надежду Николаевну
	–
	главного редактора редакции украинских программ
ГУ «Приднестровская Государственная Телерадиокомпания»;

3) медалью «За трудовую доблесть»:

	Новикова Владимира Михайловича
	–
	старшего техника
1-й радиолокационной роты войсковой части 70453 Министерства обороны Приднестровской Молдавской Республики, старшего прапорщика,

	Седова Геннадия Ивановича
	–
	ведущего специалиста
Научного учебно-образовательного центра «Ботанический сад»
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Струсевич Елену Александровну
	–
	заведующего МДОУ № 45 «Центр развития ребенка «Золотой ключик»
г. Тирасполь,

	Токареву Галину Михайловну
	–
	преподавателя хореографического отделения детской школы искусств МОУ «Тираспольская средняя школа-комплекс № 12»,

	Шеханину Наталию Борисовну
	–
	главного специалиста Управления воспитательной, идеологической работы и дополнительного образования Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики;

4) медалью «За отличие в труде»:

	Булат Валентину Ивановну
	–
	начальника участка розлива (производства № 3) ЗАО «Бендерский пивоваренный завод»,

	Владову Валентину Васильевну
	–
	учителя-дефектолога
ГОУ «Парканская средняя общеобразовательная школа-интернат» Слободзейского района,

	Колесникову Людмилу Марковну
	–
	заведующего гостиницей Административно-хозяйственного отдела ЗАО «Тираспольский винно-коньячный завод «KVINT»,

	Кулибабу Олега Григорьевича
	–
	мастера участка по обслуживанию
и содержанию зданий, сооружений
и транспортных средств
ЗАО «Одема» им. В. Соловьевой
г. Тирасполь,

	Митрюк Елену Ивановну
	–
	воспитателя ГОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат I-II, V видов» г. Тирасполь,

	Новоселова Дмитрия Павловича
	–
	начальника караула службы охраны
и противопожарной безопасности объединения социального развития ЗАО «Тиротекс»,

	Смирнову Людмилу Александровну
	–
	главного специалиста
по персонифицированному учету отдела по персонифицированному учету и социальному страхованию работающих граждан Центра социального страхования
и социальной защиты
г. Григориополь и Григориопольского района Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики,

	Сосевича Сергея Дмитриевича
	–
	учителя физики МОУ «Тираспольская гуманитарно-математическая гимназия».

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Сохацкой Валентине Ивановне
	–
	главному бухгалтеру ООО «Шериф»
г. Тирасполь.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
  28 апреля 2022 г.
[bookmark: _GoBack]   № 148